
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  BEP 2026 - Rettifica sottoconti voce A2 Saldo mobilità e sostituzione allegati 3 e 4
deliberazione n. 1331 del 29/12/2025 . Presa atto comunicazione regionale del 02/02/2026

Struttura Proponente: UOC - Bilancio e Contabilità

Responsabile del procedimento: Cinzia Rappa

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Tiziana Baseggio

Proposta N° 201 del 16/02/2026 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Attestazione di regolarità economico-contabile

La delibera comporta impegno di spesa: NO

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria:

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Positivo
Data: 2026-02-16

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Pietro Leone

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Positivo
Data: 2026-02-16

IL DIRETTORE SANITARIO
Francesco Equitani

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto:
- ALLEGATI 3 E 4 BEP 2026 , Allegati 3 e 4 _  BEP 2026 Rettifiche A2.pdf 
   hash256: a2adba0e39528f1894551a50b265daf8cc1bd88ba4977eefabb15ce4f2770fc2



LA DIRETTRICE

U.O.C. BILANCIO E CONTABILITÀ

VISTI
- il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00003 del 10 gennaio 2025, con cui la Dott.ssa

Sabrina Cenciarelli è stata nominata Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Latina;
- la  Deliberazione  n.  1  del  15  gennaio  2025  con  cui  si  è  preso  atto  dell’insediamento  e

dell’assunzione  in  carica  della  Dott.ssa  Sabrina  Cenciarelli,  quale  Direttore  Generale  dell’ASL
Latina, con decorrenza 15 gennaio 2025;

- la Deliberazione n. 382 del 7 aprile 2025, con cui è stato conferito al Dott. Pietro Leone l’incarico di
Direttore Amministrativo Aziendale;

- la  Deliberazione n.  383 del  7 aprile  2025,  con cui  è  stato  conferito al  Dott.  Sergio Parrocchia
l’incarico di Direttore Sanitario Aziendale;

- la Deliberazione 277 del 17 marzo 2025 con la quale è stata adottata la proposta del nuovo Atto
Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Latina;

- la Deliberazione n. 175 del 27 marzo 2025, pubblicata sul B.U.R.L. n. 26 del 1 aprile 2025, con cui la
Giunta Regionale del Lazio ha approvato l’Atto Aziendale dell’ASL Latina;

- i provvedimenti attuativi dell’Atto Aziendale che qui si intendono integralmente richiamati;
- la Deliberazione n. 906 del 29 luglio 2025 recante ad oggetto “Integrazioni e attribuzioni deleghe

dirigenziali” con cui sono state attribuite le deleghe dirigenziali, tra cui non rientra la fattispecie del
presente provvedimento;

- la Deliberazione n. 356 del 15/03/2024 con cui è stato conferito l’incarico di Direttrice della UOC
Bilancio e contabilità alla Dott.ssa Tiziana Baseggio;

VISTE
- le Leggi Regionali nr. 18/94 e 19/94;
- la Deliberazione n. 5163, adottata dalla Giunta Regionale Lazio in data 30 giugno 1994, con la

quale sono state costituite le Aziende Sanitarie e le Aziende Ospedaliere;
- la Legge Regionale n. 45 del  31 ottobre 1996 concernente le norme sulla gestione contabile e

patrimoniale delle Aziende Unità Sanitarie locale e delle Aziende Ospedaliere;
- il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 smi, il  decreto del Ministero della Salute e del

Ministero  delle  Economie  e  delle  Finanze  del  17  settembre  2012  (Casistica  applicativa  D.lgs
118/2011), e la Legge n. 232 del 11 dicembre 2016 (Legge di stabilità 2017);

VISTA  la  deliberazione  n.  1424  del  29/12/2025  con  la  quale  la  ASL  di  Latina,  prendendo  atto  del
prospetto  regionale  acquisito  al  protocollo  aziendale  con  il  n.  0127315  del  23/12/2025
denominato  “LT_BEP26”,  a  seguito  dell’incontro  di  presentazione  dei  criteri  di  budget  2026
avvenuto in data 15/12/2025, ha adottato il Bilancio Economico di Previsione 2026;

VISTA la DGR n. 1331 del 30/12/2025 avente per oggetto “Approvazione Bilancio Economico Preventivo
(BEP) per l’esercizio 2026 degli Enti del S.S.R. rientranti nel perimetro di consolidamento, della GSA
e del Consolidato S.S.R. ai sensi dell’art. 32, c. 5 del D.Lgs. 118/2011” in cui il prospetto riferito alla
ASL  di  Latina  coincide  con  quello  pervenuto  con  comunicazione  a  mezzo  e-mail  acquisita  al
protocollo aziendale con il n. 0127315 del 23/12/2025 denominato “LT_BEP26”;

VISTA la comunicazione pervenuta dalla Regione Lazio con e-mail di risfinsanita@regione.lazio.it in data
02/02/2026 avente per oggetto “BEP 2026 - Voce A2 Saldo Mobilità (ASL LATINA)”, acquisita al
protocollo  aziendale  n.  0016612  del  11/02/2026  con  la  quale  si  chiede  alla  ASL  di  Latina  di

1

mailto:risfinsanita@regione.lazio.it


procedere al  ricaricamento del  piano dei  conti sul sistema SIGES, provvedendo ad adeguare la
voce A2 "Saldo Mobilità" - anche nelle relative sottovoci - al BEP approvato dalla Regione con DGR
n. 1331 del 30/12/2025;

ATTESO che a seguito di interlocuzioni con gli uffici regionali il nuovo caricamento sul sistema SIGES si
rende necessario per adeguare, anche nelle relative sottovoci, il dettaglio del BEP 2026 della ASL di
Latina con i  valori rappresentati nel Consolidato S.S.R.  di  cui  alla DGR n. 1331 del  30/12/2025
limitatamente alla voce A2;

CONSIDERATO che  la  rettifica  dei  sottoconti  non  comporta  variazioni  nel  risultato  economico
previsionale, né nel saldo della voce A2 “Saldo Mobilità” del macroaggregato regionale ma tuttavia
determina  una  diversa  rappresentazione  delle  voci  nello  schema  di  cui  all’art.  26  del  D.Lgs.
118/2011 e nel modello di cui al D.M. del 24/05/2019, approvati in allegato alla deliberazione
aziendale n. 1424 del 29/12/2025;

CONSIDERATO che i  valori  dei  macroaggregati regionali  non subiscono alcuna modifica mentre,  per
effetto della riallocazione richiesta, vengono modificati i valori di alcuni sottoconti e pertanto i
seguenti allegati devono essere sostituiti integralmente:

- Conto Economico preventivo 2026 redatto sullo schema di cui all’art. 26 del D.Lgs. 118/2011
(Allegato 3);

- Conto Economico preventivo 2026 redatto secondo il modello di cui al D.M. del 24/05/2019
pubblicato sulla  G.U. serie generale  nr.147 del  25/06/2019 supplemento ordinario nr.  23
(Allegato 4);

RITENUTO di  dover prendere atto della comunicazione pervenuta dalla Regione Lazio con e-mail  di
risfinsanita@regione.lazio.it in data 02/02/2026 avente per oggetto “BEP 2026 - Voce A2 Saldo
Mobilità (ASL LATINA)” ricaricando il piano dei conti sul sistema SIGES;

PROPONE

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:

1. di  prendere  atto  della  comunicazione  pervenuta  dalla  Regione  Lazio  con  e-mail  di
risfinsanita@regione.lazio.it in data 02/02/2026 avente per oggetto “BEP 2026 - Voce A2 Saldo
Mobilità (ASL LATINA)”, acquisita al protocollo aziendale con il n. 0016612 del 11/02/2026;

2. di prendere atto, per l’effetto di quanto riportato al precedente punto, dell’avvenuto caricamento
sul sistema SIGES dei valori contenuti nel prospetto allegato alla comunicazione suddetta; 

3. di  approvare  i  seguenti  documenti  che  sostituiscono  integralmente  quelli  allegati  alla
deliberazione n. 1331 del 29/12/2025:

- Conto Economico preventivo 2026 redatto sullo schema di cui all’art. 26 del D.Lgs. 118/2011
(Allegato 3);

- Conto Economico preventivo 2026 redato secondo il modello di cui al D.M. del 24/05/2019
pubblicato sulla  G.U. serie generale  nr.147 del  25/06/2019 supplemento ordinario nr.  23
(Allegato 4);

4. di inserire sul sistema documentale “Risorse Economiche e Finanziarie” regionale “Alfresco”, dopo
l’adozione  e  la  pubblicazione,  a  cura  della  UOC  Bilancio  e  Contabilità,  copia  del  presente
provvedimento; 

2

mailto:risfinsanita@regione.lazio.it
mailto:risfinsanita@regione.lazio.it


5. di inviare, a cura dalla UOC Bilancio e Contabilità, copia del presente provvedimento al Collegio
Sindacale dell’Azienda e a tutte le UU.OO.CC. coinvolte nella definizione dei fabbisogni, per quanto
di rispettiva competenza; 

6. di provvedere alla pubblicazione sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”

Con la sottoscrizione del  presente atto il  Responsabile  del  Procedimento e/o il  Dirigente  attestano,
inoltre,  l’assenza  di  conflitto  di  interessi,  ai  sensi  della  normativa  vigente  e  del  Codice  di
Comportamento.

LA RESPONSABILE DEL

PROCEDIMENTO

Sig.ra Cinzia Rappa

LA DIRETTRICE

U.O.C. BILANCIO E CONTABILITÀ

Dott.ssa. Tiziana Baseggio

3



IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00003 del 10 gennaio 2025 di nomina della
Dott.ssa Sabrina Cenciarelli quale Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Latina;

VISTA la proposta che precede;

ACQUISITO il  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  aziendale  e  del  Direttore  Sanitario
aziendale;

DELIBERA

tutto ciò premesso, per le motivazioni sopra esposte:

di adottare la proposta in premessa, che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Sabrina Cenciarelli

4


	IN VIRTÙ del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00003 del 10 gennaio 2025 di nomina della Dott.ssa Sabrina Cenciarelli quale Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Latina;
	VISTA la proposta che precede;
	tutto ciò premesso, per le motivazioni sopra esposte:
	di adottare la proposta in premessa, che qui si intende integralmente riportata.

		2026-02-16T16:40:23+0100
	CENCIARELLI SABRINA


		2026-02-16T16:41:56+0100
	protocollo




